Stablo apátjához írt levelében Henrik és Poitoui Ágnes 1043 november végére tervezett há-

zasságkötésével szemben a közeli rokoni kapcsolat miatt kánonjogi ellenvetést fogalmazott 

meg. Siegfried burkoltan Henrikről szól, amikor a kánonokat Isten törvényével azonosítva 

kifejti, hogy az, aki a kánonok ellen vét, nem nyerheti el Isten igazi békéjét. Mint ugyanis 

írja, van hamis béke is, a gonoszok és a törvénysértők békéje, amit házasságtörők, gyilko-

sok és hitszegők kötnek maguk között. Az ezek és a hozzájuk hasonlóak közötti béke azon-

ban színlelt és csalárd, mely saját maguknak és mindenkinek csak árt.53 A házasságtörés 

multis sit reprehensibilis, maximeque in avaritia, tamen quia pacis commoda ampliare studet, 

Deum adiutorem in hoc habet. 
 50 Liber visionum, I.k. Visio 15 (Visio de cesare Heinrico), 86–88. 
 51 Chronicon, 132.: Quo tempore regni tam primores quam inferiores contra imperatorem magis 

magisque mussitantes, iam dudum eum ab inchoatae iusticiae, pacis, pietatis, divini timoris, 

multimodaeque virtutis tenore, in quo de die in diem debuerat proficere, paulatim ad quaestum 

et incuriam quandam deficere, multumque se ipso deteriorem fore, causabantur. 
 52 Chronicon, 133.: Imperator Heinricus magno aput Triburiam conventu habito, filium aequivo-

cum regem a cunctis eligi, eique post obitum suum, si rector iustus futurus esset, subiectionem 

promitti fecit.  
 53 A levelet közli von Giesebrecht, W.: Geschichte der deutschen Kaiserzeit. Bd. 2. Leipzig, 1885.5 

714–718.; az idézett hely: 717: Horum ergo, qui per transgressionem divinae legis promittunt sibi 

et aliis pacem, venenosam sententiam libet refellere et, quam sit veritati contraria, ostendere. 

Constat et indubitanter verum est, canonicam auctoriatem Dei esse legem. Qui ergo contra 

canones facit, contra legem Dei facit: qui autem contra legem Dei facit, impietatem facit, ac per 

hoc impius est. Scriptum est autem: „Non est pax impiis, dicit Dominus.” Ex his igitur colligitur, 

praevaricatoribus canonum veram non esse pacem. Veram autem ideo diximus, quia et falsam 

esse pacem non ignoramus. Habent namque reprobi et transgressores pacem, scilicet adulteri 

cum adulteris, homicidae cum homicidis, periuri cum periuris. Nonnumquam hi hisque similes 

habent inter se pacem, sed simulatam, sed deceptoriam, sed sibi et aliis perniciosam.  Vö.: 

Thomas, H.: Abt Siegfried von Gorze und die Friedensmaßnahmen Heinrichs III. vom Jahre  

1043. In: Staatliches Regino-Gymnasium Prüm Jahreschronik 1976. Olsberg, 1976. 125–137.; Min-
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vétkére nem véletlenül kerül különös hangsúly: Siegfried apát a tervezett házasságkötést